
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

Servidor Objetivo

PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional 
nº 57188838/ 3, CPF 71572244291, cargo Mestre de Cerimô-

nia,  lotada na Diretoria do Cerimonial.

Acompanhar agenda Pública do Senhor Governador do 
Estado, no referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 472364

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 4.653/2019-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de Outubro de 2019.

ID.FUNC. SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5275644/2 ALÍPIO DOS ANJOS OLIVEIRA 01/07/2018 A 
30/06/2019

01/10/2019 A 
30/10/2019

3212181/1 BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA 06/03/2018 A 
05/03/2019

01/10/2019 A 
30/10/2019

5800960/4 ELIZANDRA DA SILVA LEAL 02/02/2018 A 
01/02/2019

02/10/2019 A 
31/10/2019

3252884/1 FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA 04/02/2018 A 
03/02/2019

07/10/2019 A 
05/11/2019

54196744/5 JACQUELINE SOUTHIER KLEIN 19/07/2018 A 
18/07/2019

01/10/2019 A 
30/10/2019

5563755/5 JOSÉ IRAILSON DE NAZARÉ 06/01/2018 A 
05/01/2019

01/10/2019 A 
30/10/2019

3540036/4 KARINA BARBOSA 01/02/2018 A 
31/01/2019

16/10/2019 A 
14/11/2019

5424216/3 LUIZ OTÁVIO PIRES DA PENHA 21/07/2018 A 
20/07/2019

01/10/2019 A 
30/10/2019

3220206/1 LUIZ OTÁVIO ROMEIRO DE ARAÚJO COSTA 14/04/1988 A 
13/04/1989

01/10/2019 A 
30/10/2019

5819105/3 MARCIO PATRÍCIO LUCIO CRUZ 21/07/2018 A 
20/07/2019

07/10/2019 A 
05/11/2019

5852501/4 MICHEL SILVA RIBEIRO 01/08/2017 A 
31/07/2018

01/10/2019 A 
30/10/2019

10880/1 NATARIA  PINHO SILVA TEIXEIRA 03/10/2018 A 
02/10/2019

14/10/2019 A 
12/11/2019

57232003/3 RAQUEL DE QUEIROZ DOS SANTOS 01/08/2017 A 
31/07/2018

01/10/2019 A 
30/10/2019

5090385/1 TEREZINHA DE JESUS RODRIGUES 16/04/2018 A 
15/04/2019

01/10/2019 A 
30/10/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de Setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 472366

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 041/2019 – GAB/NAC, Belém PA, 09 de setembro de 2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental 
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro 
de 2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JULIO ALEJANDRO QUEZADA JELVES, Matrícula nº 
5945654-1, CPF nº. 296.326.840-87, Coordenador do Núcleo de Relações 
Institucionais, 3,5 (três e meia) diárias, para custear despesas com via-
gem a serviço do Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC, à Florianópolis 
SC, no período de 11/09/2019 a 14/06/2019, com o objetivo de visita 
técnica à Policia Militar de Santa Catarina, para conhecer ferramenta de 
TI nos procedimentos operacionais padrão em ações preventivas e pós-
crime. .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 472484

OUTRAS MATÉRIAS
.

RETIFICAÇÃO
EDITAL Nº 06 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESENTANTES DA SO-
CIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CIDADANIA 
DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ
ONDE SE LÊ:
DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA INSCRIÇÃO E COMPROVAÇÃO
(...)
5.4. Sem prejuízo dos documentos supracitados, TODAS AS MODALIDAES 
deverão enviar documentação de comprovação de atuação no território 
nos últimos 24 meses como:
I-  Matérias em jornais, sites, revistas locais ou links;
II – Fotos;
II – Declarações;
III – Publicação de projetos, convênios no Diário Ofi cial do Estado Pará ou 
Diário Ofi cial da União.
IV- Qualquer outra documentação que comprove a atuação na Terra-fi rme.
5.4. Sem prejuízo dos documentos supracitados, TODAS AS MODALIDAES 
deverão enviar documentação de comprovação de atuação no território 
nos últimos 24 meses como:
I-  Matérias em jornais, sites, revistas locais ou links;
II – Fotos;
II – Declarações;
III – Publicação de projetos, convênios no Diário Ofi cial do Estado Pará ou 
Diário Ofi cial da União.
IV- Qualquer outra documentação que comprove a atuação na Terra-fi rme.
CALENDÁRIO DE SELEÇÃO

Atividade Período

Inscrição online www.nac.pa.gov.br 05 de setembro até o dia 13 setembro 
de 2019

Homologação e publicação das inscrições 17 de setembro de 2019
Período de interposição de recurso 18 a 19 de setembro de 2019
Análise da interposição de recurso 20 de setembro 2019

Homologação das inscrições após recurso 20 de setembro de 2019
Análise da Documentação  Até 23 de setembro de 2019

Resultado da Análise da Documentação  24 de setembro de 2019
Período de interposição de recurso contra Análise de Documentação 25 a 26 de setembro de 2019

Homologação e Publicação dos candidatos e instituições a serem entrevistadas 
após recurso Até 30 de setembro de 2019

Realização de Entrevista 31 de setembro a 01 de outubro 2019
Publicação do resultado da entrevista Até 03 de outubro de 2019

Período de interposição de recursos contra os resultados da entrevista 04 e 07 de outubro de 2019
Análise do Recurso 08 de outubro de 2019

Publicação e homologação da Rede Local de Cidadania da Terra-Firme após 
análise de recurso da entrevista 09 de 0utubro de 2019

LÊ-SE:
DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA INSCRIÇÃO E COMPROVAÇÃO
(...)
5.4. Sem prejuízo dos documentos supracitados, TODAS AS MODALIDAES 
deverão enviar documentação de comprovação de atuação no território 
nos últimos 24 meses como:
I-  Matérias em jornais, sites, revistas locais ou links;
II – Fotos;
II – Declarações;
III – Publicação de projetos, convênios no Diário Ofi cial do Estado Pará ou 
Diário Ofi cial da União.
IV- Qualquer outra documentação que comprove a atuação na Guamá.
CALENDÁRIO DE SELEÇÃO

Atividade Período 

Inscrição online www.nac.pa.gov.br 05 de setembro até o dia 13 setembro 
de 2019

Homologação e publicação das inscrições 17 de setembro de 2019
Período de interposição de recurso 18 a 19 de setembro de 2019
Análise da interposição de recurso 20 de setembro 2019

Homologação das inscrições após recurso 20 de setembro de 2019
Análise da Documentação  Até 23 de setembro de 2019

Resultado da Análise da Documentação  24 de setembro de 2019
Período de interposição de recurso contra Análise de Documentação 25 a 26 de setembro de 2019

Homologação e Publicação dos candidatos e instituições a serem entrevistadas 
após recurso Até 30 de setembro de 2019

Realização de Entrevista 01 a 02 de outubro 2019
Publicação do resultado da entrevista Até 04 de outubro de 2019

Período de interposição de recursos contra os resultados da entrevista 07 e 08 de outubro de 2019
Análise do Recurso 09 de outubro de 2019

Publicação e homologação da Rede Local de Cidadania da Jurunas após análise 
de recurso da entrevista 10 de outubro de 2019

Protocolo: 472017


